
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DELEGACIA REGIONAL DE BARREIRAS - AV. BENEDITA SILVEIRA, Nº 118, ED. EMPRESARIAL PORTINARI, SALA 04 3º ANDAR - CENTRO – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE EUNÁPOLIS – AV. PORTO SEGURO, Nº 480, SALA 101, 1º ANDAR – CENTRO – CEP: 45.820-006 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE F. DE SANTANA – AV. GOV. JOÃO DURVAL CARNEIRO, 3665 - 4ª AND. SALA 413, EDF. MULTIPLACE-BAIRRO SÃO JOÃO – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE ILHÉUS - PRAÇA JOSE MARCELINO 14 – ED. CIDADE DE ILHÉUS S/907 - CENTRO - CEP: 45.660-000 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE IRECÊ - R. ARISTIDES MOITINHO, Nº 213/C -1º ANDAR / SERVIÇO - CENTRO – IRECÊ – BA – CEP: 44900-000 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE JUAZEIRO - R. MINAS GERAIS, Nº 46, CENTRO MÉDICO E EMPRESARIAL DR. RENATO CERQUEIRA, 3º ANDAR, SALA 305, TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS – R. PEDRO ÁLVARES CABRAL, Nº 95 SALA 206, 2º ANDAR – CENTRO – CEP: 45985-172 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – R. SIQUEIRA CAMPOS, Nº 646 – CEP: 45028-010 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE PAULO AFONSO – R. FLORIANO PEIXOTO, Nº 549 SALA 208 / 3º PAVIMENTO CENTRO - CEP: 48.601-210 – TEL: 0800 150 2525 

PORTARIA CRO-BA Nº 31, DE 10 DE MAIO DE 2024. 

 

Nomear como membro da Comissão Acadêmica, 

no âmbito do Conselho Regional de Odontologia 

da Bahia – CRO-BA, Fernanda Ribeiro Falcão, e 

dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA 

BAHIA - CRO-BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do artigo 13 do Regimento Interno 

deste Regional da Bahia, que determina que constitui competência da Diretoria 

administrar a Autarquia; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso VII do artigo 13 do Regimento Interno 

deste Regional da Bahia, que determina que constitui competência da Diretoria criar e 

designar Comissões para a execução de tarefas exigidas para o desempenho de sua 

competência, ou para atingir fins que não recomendem a criação de serviços permanentes, 

podendo compor o referido órgão, inclusive, elementos estranhos a seus quadros; 

 

CONSIDERANDO que é atribuição do Presidente administrar em toda a 

plenitude a Autarquia, de acordo com o que prevê o inciso I do artigo 67 do Regimento 

Interno deste Regional da Bahia;  

 

CONSIDERANDO que é atribuição do Presidente decidir ad referendum da 

Diretoria e do Plenário os casos que, por sua urgência ou importância, obriguem a adoção 

da providência, de acordo com o que prevê o inciso XXIV do artigo 67 do Regimento 

Interno deste Regional da Bahia;  

 

 

Esse documento foi assinado por Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portal.wesign.com.br/validate/535D6-FR5FL-UV8KQ-RTMHB



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DELEGACIA REGIONAL DE BARREIRAS - AV. BENEDITA SILVEIRA, Nº 118, ED. EMPRESARIAL PORTINARI, SALA 04 3º ANDAR - CENTRO – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE EUNÁPOLIS – AV. PORTO SEGURO, Nº 480, SALA 101, 1º ANDAR – CENTRO – CEP: 45.820-006 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE F. DE SANTANA – AV. GOV. JOÃO DURVAL CARNEIRO, 3665 - 4ª AND. SALA 413, EDF. MULTIPLACE-BAIRRO SÃO JOÃO – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE ILHÉUS - PRAÇA JOSE MARCELINO 14 – ED. CIDADE DE ILHÉUS S/907 - CENTRO - CEP: 45.660-000 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE IRECÊ - R. ARISTIDES MOITINHO, Nº 213/C -1º ANDAR / SERVIÇO - CENTRO – IRECÊ – BA – CEP: 44900-000 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE JUAZEIRO - R. MINAS GERAIS, Nº 46, CENTRO MÉDICO E EMPRESARIAL DR. RENATO CERQUEIRA, 3º ANDAR, SALA 305, TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS – R. PEDRO ÁLVARES CABRAL, Nº 95 SALA 206, 2º ANDAR – CENTRO – CEP: 45985-172 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA – R. SIQUEIRA CAMPOS, Nº 646 – CEP: 45028-010 – TEL: 0800 150 2525 
DELEGACIA REGIONAL DE PAULO AFONSO – R. FLORIANO PEIXOTO, Nº 549 SALA 208 / 3º PAVIMENTO CENTRO - CEP: 48.601-210 – TEL: 0800 150 2525 

 

CONSIDERANDO que a Portaria é o ato através do qual a Presidência dispõe, 

dentro de sua competência, sobre qualquer matéria de ordem administrativa ou normativa, 

de acordo com o disposto no §1º do artigo 90 do Regimento Interno deste Regional da 

Bahia; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear como membro da Comissão Acadêmica, Fernanda Ribeiro 

Falcão. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, a fim de produzir 

todos os seus efeitos jurídico-normativos. 

 

Cumpra-se. Publique-se. 

 

Salvador, 10 de maio de 2024. 

 

Dr. Marcel Lautenschlager Arriaga, CD 

Presidente 

 

Esse documento foi assinado por Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portal.wesign.com.br/validate/535D6-FR5FL-UV8KQ-RTMHB

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 10/05/2024 15:52:02 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 535D6-FR5FL-UV8KQ-RTMHB

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 10/05/2024 15:52 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.135.145.233 Não disponível

Autenticação

SMS (final 0382)

idMHOUO9OTIM+lfwfK8+kHHvSsOAlRgtUDNY1AELV2w=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/535D6-FR5FL-UV8KQ-RTMHB

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.


